
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/302/2022 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 305 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Chybie Rada Gminy Chybie 

uchwala co następuje 

§ 1. Dokonać zmiany dochodów budżetu Gminy na rok 2022: 

dział paragraf treść zmniejszenie zwiększenie 

dochody bieżące 

801  Oświata i wychowanie 1 050,00 5 151,54 

 0690 wpływy z różnych opłat 0,00 50,00 

 0750 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jst i innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

0,00 1 000,00 

 0830 wpływy z usług 1 000,00 0,00 

 0970 wpływy z różnych dochodów 50,00 0,00 

 24000 
wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej  
0,00 4 101,54 

855  Rodzina 100,00 100,00 

 0920 wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 0,00 

razem dochody bieżące 1 150,00 5 251,54 

dochody majątkowe 

razem dochody majątkowe 0,00 0,00 

razem dochody  1 150,00 5 251,54 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 677



§ 2. Dokonać zmiany wydatków budżetu Gminy na rok 2022: 

dział rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 73 956,30 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 15 059,37 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych 0,00 15 059,37 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 4 101,54 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych 0,00 4 101,54 

 80195  Pozostała działalność 0,00 54 795,39 

  wydatki bieżące 
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
0,00 54 795,39 

852   Pomoc społeczna 14 728,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 14 728,00 0,00 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 728,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 14 728,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
0,00 8 998,00 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 8 998,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 5 730,00 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 730,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 19 600,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 19 600,00 

  
wydatki 

majątkowe 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 19 600,00 

926   Kultura fizyczna 19 600,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 19 600,00 0,00 

  
wydatki 

majątkowe 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 600,00 0,00 

Razem 34 328,00 108 284,30 

§ 3. Dokonać zmian w wydzielonym rachunku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zaborzu na rok 2022: 

dział rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie 

801   Oświata i wychowanie   

 

80101  Szkoły podstawowe   

 

stan środków pieniężnych na początek okresu sprawozdawczego 0,00 479,03 

wydatki bieżące 0,00 479,03 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 479,03 

 80104  Przedszkola   

 
 

stan środków pieniężnych na początek okresu sprawozdawczego 0,00 78,99 

 dochody bieżące 0,00 2 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 677



 0960 
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
0,00 2 700,00 

 wydatki bieżące 0,00 2 778,99 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 2 778,99 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne   

 

 

stan środków pieniężnych na początek okresu sprawozdawczego 0,00 3 543,52 

 wydatki bieżące 0,00 3 543,52 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 3 543,52 

§ 4. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe      63.032.299,54 zł 

a) dochody bieżące      49.068.212,54 zł 

b) dochody majątkowe      13.964.087,00 zł 

2. wydatki budżetowe      70.375.602,30 zł 

a) wydatki bieżące      46.641.141,30 zł 

b) wydatki majątkowe      23.734.461,00 zł 

3. deficyt budżetu w wysokości 7.343.302,76 zł pokryty zostanie przychodami z tytułu: 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 700.438,00 zł; 

- przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach wysokości 2.852.434,37 zł; 

- przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

170.351,39 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3.620.079,00 zł 

§ 5. 1. W uchwale budżetowej na rok 2022 nr XXXIV/291/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. 

1) zapis w § 2 ust 2 pkt 1) winien brzmieć: 

„1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 32.750.374 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 20.648.793,00 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.101.581,00 zł;”; 

2) zapis w § 7 pkt 1) winien brzmieć:” dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań własnych gminy w łącznej kwocie 3.025.423,00 zł „ 

3) zapis w § 7 pkt 2) lit. b) winien brzmieć: 

„pozostałe dotacje w łącznej kwocie 302.308,00 zł”.. 

2. Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej dotyczący zestawienia przychodów i rozchodów budżetu w 2022 

roku otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej dotyczący udzielonych dotacji w 2022 roku otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 15 do Uchwały Budżetowej dotyczący zadań inwestycyjnych w 2022 roku otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

5. Załącznik nr 17 do Uchwały Budżetowej dotyczący planu wydzielonego rachunku dochodów 

samorządowej jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych w 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 677



6. Załącznik nr 19 do Uchwały Budżetowej dotyczący wydatków środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład – Programu Inwestycji Strategicznych w 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały 

7. Załącznik nr 20 do Uchwały Budżetowej dotyczący wydatków środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID – 19 w 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Gmuzdek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 677



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:  7 588 334,76 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 2 852 434,37 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 170 351,39 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 3 865 111,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 700 438,00 

Rozchody ogółem:  245 032,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 245 032,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 677



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2022 roku 

     

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 5 000,00 

2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 682 000,00 

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 310 896,00 

Ogółem 997 896,00 

     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1. 600 60004 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - powiat cieszyński 44 300,00 

2. 600 60004 Dotacja  celowa przekazywana innym jednostkom zaliczanym do 
j.s.t. - Beskidzki Związek Powiatowo - Gminny 97 854,00 

3. 600 60014 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - powiat cieszyński 140 000,00 

4. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - 

Biała 5 755,00 

5. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Cieszyn 14 399,00 

Ogółem 302 308,00 

     

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku 

     

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1. 010 01009 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Gminna Spółka 

Wodna 
15 000,00 

2. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Ochotnicze Straże 

Pożarne 
178 300,00 

3. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - modernizacja 

źródła ciepła 
55 000,00 

4. 754 75412 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - dofinansowanie 

samochodu bojowego 
150 000,00 

5. 801 80104 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 927 943,00 

6. 801 80149 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 1 287 680,00 

7. 851 85154 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - świetlice 
socjoterapeutyczne, organizacja wypoczynku letniego 

86 000,00 

8. 900 90002 Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżacych - unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 29 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 677



9. 900 90005 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - modernizacja 

źródła ciepła 
110 000,00 

10. 926 92605 
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - zajęcia sportowe dla 
dzieci, młodzieży i społeczeństwa gminy 

225 500,00 

Ogółem 3 064 423,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 677



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2022 r. 

dział rozdział treść 

z tego 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

010  Rolnictwo i łowiectwo 12 483 089,00 5 630 337,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 483 089,00 5 630 337,00 

  "Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez 

uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie aglomeracji Chybie" 8 172 204,00 5 630 337,00 

  wykonanie sieci kanalizacyjnej do nowocudowanych budynków kanalizacyjnych 200 000,00 0,00 

  budowa przyłączy kanalizacyjnych (720 budynków) 4 050 000,00 0,00 

  wykonanie dokumentacji przyłaczy kanalizacyjnych do dodatkowych 180 budynków 60 885,00 0,00 

600  Transport i łączność 2 581 170,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 400 000,00 0,00 

  budowa chodnika przy ul. Wyzwolenia 2 400 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 151 170,00 0,00 

  wykonanie dokumentacji modernizacji mostu drogowego ul. Ochabska w Zaborzu 47 970,00 0,00 

  rurowanie rowu ul. Podlesna 20 000,00 0,00 

  modernizacja mostu drogowego ul. Ochabska w Zaborzu  83 200,00 0,00 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 0,00 

  zakup wiat przystankowych 30 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 188 392,00 3 172 746,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 188 392,00 3 172 746,00 

  modernizacja budynku przy ul Cieszyńskiej 2 3 093 648,00 2 909 416,00 

  termomodernizacja budynku ul. Bielska 40 398 844,00 263 330,00 

  budowa centrum turystyki pieszo - rowerowej 1 500 000,00 0,00 

  wykupy gruntu  120 000,00 0,00 

  zakup traktorka komunalnego o mocy do 34 KM 45 000,00 0,00 

  zakup kosiarki bijakowej 16 900,00 0,00 

  zakup nożyc do żywopłotu 14 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 30 960,00 0,00 

 75023 Urzędy Gmin 30 960,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 677



  "Cyfrowa gmina" 30 960,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 243 750,00 0,00 

 75403 Jednostki terenowe Policji 30 000,00 0,00 

  dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Strumieniu 30 000,00 0,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 8 750,00 0,00 

  dofinansowanie dokumentacji budowy siedziby KP Policji 8 750,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 205 000,00 0,00 

  dofinansowanie wymiany kotła c.o. w OSP Zaborze 40 000,00 0,00 

  dofinansowanie wymiany kotła c.o. w OSP Zarzecze 15 000,00 0,00 

  dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Chybie 150 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 1 713 000,00 88 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1 575 000,00 0,00 

  budowa sali gimnastycznej przy SP 1 w Chybiu 1 550 000,00 0,00 

  wykonanie wentylacji Sali gimnastycznej SP Mnich 25 000,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 0,00 

  wykonanie systemu wentylacji kuchni PP Chybie 50 000,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 88 000,00 88 000,00 

  doposażenie placu zabaw na terenie SP 2 w Chybiu 88 000,00 88 000,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 0,00 

 85195 Pozostała działalnośc 20 000,00 0,00 

  budowa tężni solankowej na terenie CSR Mnich 20 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 454 100,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 1 200 000,00 0,00 

  modernizacja PSZOK 1 200 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 0,00 

  program ograniczenia niskiej emisji - etap IV ( dofinansowanie modernizacji źródła ciepła) 110 000,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 109 500,00 0,00 

  dokumentacja i wykonanie oświetlenie ul. Zawala 24 500,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Świerkowa - Darwina 15 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Graniczna 20 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Boczna 20 000,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Słoneczna 5 500,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Brzozowa 5 000,00 0,00 

  wykonanie oświetlenia ul. Kolorowa 13 000,00 0,00 

  dokumentacja oświetlenia ul. Wąska/Cicha 3 500,00 0,00 

  montaż lampy oświetleniowej ul. Św. Huberta 3 000,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 34 600,00 0,00 

  wykonanie placu zabaw w centrum sołectwa Zaborze 15 000,00 0,00 

  zagospodarowanie terenu na cele integracyjne sołectwa Chybie 19 600,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 677



926  Kultura fizyczna 20 000,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 

  budowa centrum integracyjnego 0,00 0,00 

  budowa siłowni zewnętrznej za OSP Zarzecze 20 000,00 0,00 

  Razem wydatki 23 734 461,00 8 891 083,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 677



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Plan wydzielonego rachunku dochodów samorządowej jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych w 2022 roku 

nazwa rachunku dochodów własnych 
klasyfikacja budżetowa stan środków 

obrotowych na 

01.01.2022 

dochody wydatki stanowiące koszty 

stan środków 

obrotowych na 

31.12.2022 razem 

w tym: 

razem wydatki bieżące wydatki 

majatkowe 
ze źródeł 

okreslonych w 

uchwale 

ze źródeł 

okreslonych w 

ustawie o 

finansach 

publicznych dział  rozdział 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Zaborzu 801 

80101 479,03  1 616,00  1 616,00  0,00  2 095,03  2 095,03  0,00  0,00  

80104 78,99  17 100,00  17 100,00  0,00  17 178,99  17 178,99  0,00  0,00  

80148 3 543,52  129 500,00  129 500,00  0,00  133 043,52  133 043,52  0,00  0,00  

Razem 
  

4 101,54  148 216,00  148 216,00  0,00  152 317,54  152 317,54  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 677



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Wydatki środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w 2022 roku 

1. Stan środków pieniężnych PIS na 01.01.2022 0,00 

2 Dochody PIS w roku 2022 4 770 000,00 

2. Wydatki PIS w roku 2022 4 770 000,00 

 w tym  

 * budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową przy ul. Wyzwolenia w Chybiu 2 280 000,00 

 * budowa centrum turystyki pieszo - rowerowej w Gminie Chybie 1 350 000,00 

 * uporządkowanie gospodarki odpadami w Gminie Chybie poprzez przebudowę PSZOK 1 140 000,00 

3. Stan środków pieniężnych PIS na 31.12.2022 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 677



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/302/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Wydatki środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku 

1. Stan środków pieniężnych funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 01.01.2022 145 979,38 

2. Wydatki funduszu przeciwdziałania COVID-19 w roku 2022 145 979,38 

 w tym  

 * Laboratoria przyszłości 145 979,38 

3. Stan środków pieniężnych funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 31.12.2022 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 677


		2022-02-02T11:15:53+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




